
ASMEL CONSORTILE S.c. a r.l.   

Centrale di Committenza   

Sedi: Via Carlo Cattaneo, n.9 21013 Gallarate (VA) - Centro Direzionale Isola G1 - 80143 Napoli   

Partita IVA e Codice Fiscale12236141003   

determina dell’Amministratore Delegato del 12 ottobre 2022   

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

PREMESSO CHE: 

- ASMEL Consortile Soc. Cons. a r.l. è Centrale di Committenza in-house degli Enti Locali, operativa 

da febbraio 2013 in modalità telematica 

 

- ASMEL Consortile Soc. Cons. a r.l. operando secondo il modello in house, garantisce ai soci il 

supporto organizzativo, gestionale e tecnologico nonché adeguate economie di scala necessarie a 

rendere efficiente l'erogazione dei servizi agli enti soci nel pieno rispetto delle prescrizioni e dei 

modelli organizzativi previsti dalla Direttiva europea 2014/24/ UE, dal Codice dei Contratti pubblici 

D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dal TUSP - Testo Unico sulle Società pubbliche D.Lgs. n. 175/2016 

 

- La Centrale di Committenza, ai sensi dell'art. 4 del TUSP, fornisce ai Soci i servizi di e-procurement 

attraverso l'uso di sistemi telematici centralizzati e i servizi di committenza ausiliaria 

 

CONSIDERATO CHE 

  

- con gara ad evidenza pubblica, avente ad oggetto la "FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA 

TELEMATICA DI E-PROCUREMENT CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DEGLI ARTT. 61 E 95 DEL D.LGS. N. 

50/2016 S.M.I.” la ditta STUDIO AMICA S.r.l. risultava aggiudicataria per la fornitura della suddetta 

piattaforma per la durata di mesi 24 con importo contrattuale pari a euro 120.000,00 per ogni annualità 

  

- in data 23/10/2020 veniva sottoscritto tra ASMEL Consortile Soc. Cons. a r.l. e la società STUDIO 

AMICA S.r.l. un contratto di durata pari ad anni 2 dalla sua stipula; 

 

- è necessario provvedere all’indizione di una nuova procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento 

della "FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA TELEMATICA DI E-PROCUREMENT 

PUBBLICO CON RELATIVI SERVIZI DI ASSISTENZA IN ESERCIZIO E DI 

MANUTENZIONE ADATTATIVA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE 

PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DEGLI ARTT. 61 E 95 DEL D.LGS. N. 50/2016 S.M.I.”; 

 

VISTO 

− il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



Tutto quanto sopra premesso, considerato e visto, lo scrivente Amministratore Delegato 

    

DETERMINA  

di approvare la narrativa che precede e per l’effetto 

 

1. di approvare il capitolato tecnico della fornitura predisposto dagli Uffici di Asmel Consortile con 

l'indicazione del relativo quadro economico 

2. di avviare una procedura di gara per l’individuazione dell’affidatario della “FORNITURA DI 
UNA PIATTAFORMA TELEMATICA DI E-PROCUREMENT PUBBLICO CON RELATIVI 
SERVIZI DI ASSISTENZA IN ESERCIZIO E DI MANUTENZIONE ADATTATIVA CON IL 
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DEGLI 
ARTT. 61 E 95 DEL D.LGS. N. 50/2016 S.M.I.”  

3. di individuare nell’Ing. Giuseppe Forino il Responsabile Unico del presente Procedimento ed il 

Direttore dell’esecuzione del contratto ex artt. 31 e 111, comma 2, del D.Lgs. 50/16; 

4. di dare atto, inoltre, di quanto segue 

− che ai sensi del vigente Codice degli Appalti, la scelta del contraente sarà fatta mediante 

PROCEDURA APERTA (art. 60), con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

giusto art. 95, comma 3, D.lgs. 50/2016;  

− che in considerazione della specificità dell’appalto e della necessità di dare corso al 

procedimento di appalto garantendo la massima trasparenza, segretezza delle offerte, 

tracciabilità e univocità di ogni comunicazione, la procedura di gara sarà espletata mediante 

l'utilizzo di strumenti telematici in grado di garantire la celerità, la trasparenza e la tracciabilità 

delle diverse fasi della procedura di gara.  

− che ai sensi dell’art. 2, comma 6, del D.M. 2/12/016, è necessario procedere attraverso le 

seguenti forme di pubblicità: 

✓ Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V 

serie speciale; 

✓ Pubblicazione su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su 

almeno due a maggiore diffusione locale. 

✓ Pubblicazione del Bando all’Albo telematico di ASMEL Consortile; 

✓ Pubblicazione di tutti i documenti di gara sulla piattaforma telematica di negoziazione 

MEPAL, raggiungibile al seguente indirizzo https://mepal.asmecomm.it/home/; 

− che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto; 

− che con successivo provvedimento si provvederà all’indizione della gara d’appalto per 

l’affidamento della fornitura di una piattaforma telematica di e-procurement pubblico e dei 

relativi servizi di assistenza in esercizio e di manutenzione adattativa con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa (es. art. 95 c. 3 D.lgs. 50/2016) secondo quanto indicato nei 

relativi documenti progettuali 

5. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento di provvedere a tutti gli atti 

consequenziali e di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per 

l’affidamento del contratto in oggetto; 

L’amministratore delegato  

    dott. Michele Iuliano  

 

https://mepal.asmecomm.it/home/

